

Öljyvahingon korvaaminen Pyhjärven Energia ja Vesi Oy:lle

Khall 18.09.2023 § 261
244/02.05.01.03/2023

Valmistelija

Talous- ja hallintojohtaja Sari Nissilä

Öljyvahinko on todettu syksyllä 2022 kiinteistöllä 626-403-26-81, jonka omistaa Pyhjärven kaupunki. Toiminnan harjoittajana on toiminut Pyhjärven Energia ja Vesi Oy. Lämpökeskuskontin ja vanhan säiliön lähin katuosoite on Köpsintie 24. Vahinkopaikalla sijaitsee lämpökeskuskontti ja polttoainesäiliö. Säiliö on poistettu käytöstä vuonna 2004 ja se on ollut varasäiliönä. Vanha säiliö tyhjennettiin ja poistettiin kohteesta 14.9.2022.

Vahinkopaikalla toteutettiin maaperän puhdistustoimenpiteitä ympäristötekniikan valvojan valvonnassa loka- ja marraskuussa 2022.

Öljyvahingon torjuntatyön lähtökohtana on ollut, että kaikki pilaantuneet maat poistetaan ja puhdistetaan maaperä alkuperäiseen tilaan ennen öljyvuotoa.

Vahinkovakuutusyhtiö If:n 24.10.2022 antaman korvauspäätöksen mukaisesti vakuutusyhtiö ei korvaa vahikkoa, koska vuoto on tapahtunut hitaasti ja vähitellen vastuuvakuutuksen rajoitusehdossa tarkoitetulla tavalla. Vastuuvakuutus ei rajoitusehtonsa vuoksi kata ympäristövahinkoja, elleivät nämä johdu äkillisestä ja odottamattomasta tapahtumasta. Korvattavuuden lisäedellytyksenä on, että vahinko havaitaan kuuden kuukauden sisällä vahingon aiheuttamasta tapahtumasta. Vahinko ei ole äkillinen ja odottamaton, kun se perustuu hitaaseen tai vähitellen tapahtuvaan vaikutukseen. Vakuutusyhtiö mainitsee lisäksi, että siinäkin tapauksessa, että vahinko olisi tapahtunut äkillisesti ja odottamattomasti, suuri osa jälkitorjumiskuluista eivät ole vastuuvakuutuksesta korvattavia rajoitusehdon perusteella. Esimerkiksi maamassojen kuljettaminen, syntyneiden ongelmajätteiden hävittäminen tai neutralointi eivät ole korvattavia. Näistä syntyneitä kustannuksia ei korvata vastuuvakuutuksesta torjuntakuluina siinäkin tapauksessa, että ne perustuvat viranomaisten pakottavien määräysten mukaisiin toimenpiteisiin.

Vahingosta aiheutuneet kustannukset Pyhjärven Energia ja Vesi Oy:lle ovat olleet yhteensä noin 120.000 euroa. Edellä mainitut kustannukset eivät sisällä henkilöstökustannuksia, jotka ovat aiheutuneet vahingosta.

Pyhjärven Energia ja Vesi Oy on käynyt neuvotteluja Pyhjärven kaupungin kanssa kaupungin osallistumisesta öljyvahingon torjuntatyön aiheuttamiin kustannuksiin. Neuvottelussa on sovittu siitä, että vahingosta aiheutuneet kustannukset jaetaan tasan Pyhjärven Energia ja Vesi Oy:n sekä Pyhjärven kaupungin välillä.

Esittelijä

Kaupunginjohtaja Kiviniemi Henrik

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus päättää

1. että Pyhjärven kaupunki osallistuu öljyvahingon korvaamisesta

aiheutuneisiin kustannuksiin maksamalla Pyhäjärven Energia ja Vesi Oy:lle 50 % aiheutuneista kustannuksista.

2. ehdottaa valtuustolle, että valtuusto varaa vuoden 2023 talousarvioon 65.000 euron määrärahan öljyvahingon korvaamisesta aiheutuneisiin kustannuksiin.

Päätös

Eeva-Riitta Pappila ilmoitti esteellisyytensä asian käsittelyyn ja hän poistui kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi hallintolain 28 §:n perusteella. Aila Kauranen saapui kokoukseen Eeva-Riitta Pappilan tilalle tämän asian kohdalle.

Raija Leppäharju toimi puheenjohtajana tämän asian kohdalla Eeva-Riitta Pappilan tilalla.

Kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen kohdat 1 ja 2.

Aila Kauranen poistui kokouksesta ja Eeva-Riitta Pappila saapui kokoukseen.